Solutio

ab alio. q̄ nō erit idē modus patris et filii.
R̄ndeo q̄ eē ab alio et nō esse ab alio nō sūt modi absoluti de quibus ille doctor loq̄ proponit. sed sunt modi relativi cū sint modi originis. ppter qd̄ instāria nō est ad ppositum.

2 P. si psone diuine differēt p̄ h̄moi modos absolutos. tūc psone diuine nō coegeret se mutuo nccio. q̄ n̄ falsū. q̄ eadē nccitate q̄ si lus n̄ pot̄ effe sine patre. et spūscūs sine vtro q̄. eadē nccitate fm̄ dicta sc̄toz p̄ n̄ pot̄ eē sine filio. nec filius et p̄ sine spūfacto. p̄na p̄bat. q̄ quis eēntia intellectualē et amabilē coerigat aliqd̄ qd̄ ē naturalē. q̄ itellecer̄t et amor p̄supponit naturā. tñ eē naturalē non coegerit necessario eē intellectualē v̄l̄ eē amabiliter

3 sed abstrahit ab vtroqz. P. null⁹ mod⁹ eēn tualis ē p̄stitutu⁹ diuine psone. q̄ modi essentiales sunt cōes trib⁹ psomis. sed eē naturalē et intellectualē et amabilē sūt modi eēntiales.

4 q̄ sequunt̄ diuina eēntia i⁹ qlibet diuina perso na. ḡ tc. P. tūc sili⁹ nō eēt naturalē. nec p̄ eēt intellectualē. q̄ p̄ modos p̄stitutu⁹ psone ab inuicē distinguit̄. Ad p̄mū ḡ predici doctoris motiu⁹ dōm. q̄ quis i⁹ codē fūdato finito opposita simul eē nō possint. i⁹ fūdato tñ infinito simul p̄nt̄ eē opposita. maxime loquēdo te oppositis relativis. te q̄b̄ loq̄ mur in p̄posito. ḡ tc. Ad sc̄dm dōm q̄ habitudo realis i⁹ creaturis ē distinctor̄ q̄ p̄supponit eē distincta. eo q̄ relativos habitus rea lis i⁹ creaturis cū sint opposite et fundamētu⁹ si nitū req̄rūt distincta fundamēta. s̄z habitus rea lis in diuis h̄is infinītū fundamētu⁹ nō p̄supponit distincta. sed distincta sup̄posita p̄stituit i⁹ codē indistincto fundamēto. Ad tertiu nego maiore. nisi loq̄ris de fundamēto finito et limitato q̄le nō ē i⁹ diuis. Ad p̄bariōem dico q̄ non ē sile te relativis fm̄ rōem. q̄ fundamētu⁹ eaz̄ ē finitu⁹ et limitatu⁹. nec etiā sēcu⁹ afferūt distinctionē extremoz̄ q̄ p̄ h̄moi relativos sūt p̄stituta. Etiā i⁹ p̄bariōe fallum assumit̄. q̄ p̄ relatio sit vera res nō h̄z ab eo ad qd̄ ē. s̄e d ab eo i⁹ quo est. nec h̄z realitatē a fundamēto relativis opposite. vt. i. patebit.

Ad 4 Ad quartū dicidū ad maiore q̄ eēntia diuina ē p̄ncipiū et termin⁹ originis. nō tñ vt diuis modis absoluti. s̄iūḡ. s̄z vt alteri et alteri respectui est sūcta. nā vt̄ psone p̄ris ē sūcta p̄nitati. sic est p̄ncipiū originis. s̄z vt̄ psone fili⁹ ē sūcta filiatio ni. est terminus originis.

Articls 2 Quantu⁹ ad secun

dū. vt̄ psone diuine distinguit̄ origine. dicē dū q̄ psone diuine nō p̄stitutu⁹ p̄ originis fm̄ q̄ originis sūt. q̄ illud q̄ aliqd̄ psonalē p̄stitutu⁹ ē intrinsecū rei p̄stiture. sed originis nō significat ut intrinsece psomis. sed significat ut actus p̄predicēt a psona in psona q̄ via media inter p̄duces et p̄ductu⁹. ppter qd̄ dicit. q̄ phicoru⁹. q̄ generatio est via i⁹ naturā. ergo tc. P. 2 actio notionalis considerata p̄ modū actionis psomam agēris nō p̄stitutu⁹. q̄ notionale age re p̄supponit sup̄positale ec. cu sup̄positor̄ sit agere. vt p̄z. i. meraph. sed origo i⁹ diuis puta generatio vel spiratio vt̄ i⁹ p̄ducētē. et actio p̄ducētis. ḡ vt̄ sic nō p̄stitutu⁹ psomaz ei⁹. S. Opio op̄trariū istius tenet quidā doctores. t̄h p̄ posita. bāt sic. Fundamētu⁹ diuinaz relationuz sunt 1 actus originis. sed relationes p̄supponit suūsu⁹ clamētum. ergo relationes nō p̄stitutu⁹ ut relationes sed ut origines. P. qñ aliq̄ plura sūt 2 i⁹ aliquo quodā ordine. si illud p̄stitutu⁹ p̄ ali⁹ qd̄ illoz. tūc p̄stitutu⁹ p̄mo. vt p̄z de p̄nitate et ſtute spiratiū i⁹ patre. sed filiario et generari insunt filio. et generari i⁹ eo p̄cedit filiationē. ḡ psoma fili⁹ formaliter p̄stitutu⁹ p̄ ipm̄ generari.

P. exquo sup̄positu⁹ diuinu⁹ est relativu⁹ et relatione et p̄stitutu⁹. ḡ illud qd̄ magis significat p̄ modū relationis magis h̄z rōez p̄stitutu⁹ diuinā psomā. sed generare seu quicq̄z ali⁹ act⁹ originis magis videt significare relationē q̄ paternitas seu filiatio. q̄ actus originis significant relationē actualē. paternitas vero significare latrōz habitualē. P. illud p̄ qd̄ aliqd̄ h̄z esse. et 4 sine quo nō pot̄ intelligi ec. illo videt p̄stitutu⁹ i⁹ esse. sed fili⁹ h̄z esse p̄ ipm̄ generari. et sine ipo nō pot̄ intelligi esse. ergo tc. P. Damas. 5 lib. i. ca. q̄. ait. q̄ in diuis omnia sunt communia. p̄ter generationē. ingeneratiōem et p̄cessiōem.

Sed illud stare nō pot̄. q̄ isti doctores q̄ Lōraop̄ has ratōes faciūt met̄cedūt sup̄positu⁹ diuītionem. tñ eē relativu⁹ et p̄stitutu⁹ relativē eo mo q̄ efficacius ut relatio exprimēt. sed planū ē q̄ relationes diuine magis et efficacius exprimēt noībo p̄prietati. puta paternitate vel filiatōe q̄ noībo originu⁹. quia dato q̄ albedo et dealbari eēnt idem realiter. adhuc tamē res illa efficacia exprimēt ut qualitas est nomine albedinis q̄ p̄ ipm̄ dealbari. sic in p̄posito. Ad Solitio Ad primū ḡ dicēdū q̄ maior nō est vera. quia cum agere p̄supponat esse. ergo quis in diuis nec sit prius nec posterius. tñ fm̄ nostrū modū intelligēt actus originis p̄supponit psomā origināte p̄stitutā paterna p̄prietate. cum qua similitudine filius p̄stitutu⁹ filiatōe p̄prietate

- Ad 2** mutuā coegeritā relatiū q̄ est patris ad filiū. et eodē modo de spūlctō. vt sup̄ deduci
di. xij. l. solutō c. iij. argumēti Ad scđz ddz
q̄ minor nō ē vera. q̄ generari & filiatio in di-
uis sunt idē realiter. nec vñ p̄cedit alter⁹ m-
ſi fm̄ nost̄ modū intelligēdi. Ad tertiu⁹
dicēdū q̄ minor est falsa. q̄ relatio magis for-
mali significat noīe paternitat̄. q̄ p̄ h̄ qđ ē ge-
nerare. Ad q̄trū dicēdū q̄ filiū h̄z ē forma
liter filiatōe. et iō non p̄t intelligi sine ea. ipso
aut̄ generari h̄z ē quasi efficiēter. puta p̄ mo-
dū cuiusdā fluxus & emanatōis p̄cedentis a
generatē iō genitū. q̄ si minor accipit debi-
te sub maior. magis p̄babit q̄ filius & statui-
Ad 4 tur ipsa filiatione q̄ ipso generari. q̄ t̄c. Ad
q̄ntit̄ dicēdū q̄ q̄ actus origis sūr idē reali cū
p̄prietatibus plonalibus. ideo Damas. t̄qñ
q̄ etiā ali⁹ sancti doctores magis curantes de
rei veritate q̄ de sermonis p̄prietate vñ acci-
piūt pro altero.

Quātuꝝ ad terciuꝝ

principale. ut psonae diuinae distinguantur diuinae
relatione. Dicendum siue etiam a suis superius dictum
est. quod diuina psona constituitur et ab inuisum distin-
guitur tribus relationibus. puta paternitate.
filiatione. et passiva spiratio eius processione.
Quis appropriate loquendo predicte tres notio-
nes psonas constitutae ut proprietates sunt. di-
stinguantur ante veritas relationes sunt. Paternitas
enim ut proprietates incommunicabili constitutae intellectus
ali natura. scilicet diuina. quod est esse personale.
sed eadem paternitas ut relatio precise respi-
ciit suorum oppositorum. et video sic distinguuntur ab op-
posito. Et vide quod hec sit intentio scriptorum do-
ctorum Aug. s. et ceterorum. et postea amelioriter illi
de processione spissitudini. ubi sic ait. Hec itaque s.
relatio diuina sola causa pluralitatis in deo est
ut pater et filius et spissitudinis dici non possint ut
inuisum. sed alii sunt ad inuisum. Et ibidem ca-
pitulum. ait. quod in diuinis omnia sunt unum unde non ob-
uiat relationis oppositio. Et capitulo. x. ait. quod impossibile
est inuenire in fide christiana unum una p-
sona distinguatur ab alia nisi per relationes ori-
ginis. Et in fine illius libri concludit. quod tot
sunt homines quod sunt personae humanae. quae
psonae humanae distinguuntur proprietatibus per-
sonalibus absolutis. in diuinis tamen non sunt
totum quod personae. quia deus relatione dis-
citur ad seipsum facit psonarum distinctionem.
Item Boetius de trinitate ait. Finitio co-

Item Boetius de trinitate ait. Entia co

tinet unitatem, relatio multiplicat trinitatem. Item Anselm. de incarnatione verbi ex intentione disputat contra quendam qui ploras diuinis dicit differre per absolute. sic dices. Tu ponis tres ploras absolute differre. aut ergo ponis omnes tres deum aut non. Si sic, tunc si ponis ploras absolutas, necesse est ut ploras tres deos. Si dices quod non est necesse illas tres personas esse tres deos, quia iste tres res similes sunt unus deus. ergo singula quelibet diuina persona non est deus. sed ex tribus rebus constituitur unus deus. quod impudicum est dicere. quod tunc erunt tres res unus deus. et non quilibet erit deus. Et idem est de intentione Augustini super illud post. Infelix sum in limo profundi. Ibi enim dicit Augustinus. hanc regulam generaliter esse tenetdam illam sanctam trinitatem. quod plora in omni eo quo ad se dicuntur sunt in disticto personaliter. Hic ratioibus non insisto. quod rationes humane hanc exclusionem non attingunt, quod unus in diuina sancta trinitate suppositus: necesse sit nos dicere ploras constitutum et distinctum soluti fieri perpetuatis relatuis. Si enim fueret proprietas absolutis nec possemus salvare diuinam unitatem. nec plora diuina oimodam simplicitatem. quod omne quod est stat ex pluribus absolutis dominoscit esse positum. Sola enim relatio est quod nihil aggregat super suum fundatum. et ideo cum suo fundamento posita. simplicitati sui fundamenti nullus penitus derogat. Sed contra predicta est opinio propositini. qui ponit quod plora non diuine non constituantur relatione nec distinguantur. Dicit enim quod persone diuine distinguuntur se totis. quia ens simpliciter simplex a quo cunctus distinguatur. secundo distinguuntur. sed plora diuina est ens simpliciter simplex. Pater pro aliquid distinguerebat a filio. et pro aliquo suenirebat cum eo. tunc suppositum patris non esse summum simplex. sed unus est fallum. unita pars quae quoctus est aliud et aliud aliquo modo videtur esse positum. P. illud de cuiusmodi formaliter ratione. sed de ratione cuiuscumque suppositi est posse esse. et prosequitur ad se esse. quod sicut dicit Augustinus. de trinitate. capitulo 9. Omne quod subsistit ad seipsum subsistit. ergo illud quod per se est habens ad se esse videtur. Maior etiam pars. quod cum relatio dicitur esse ad aliud. si daret ad se esse. tunc duo effectus oppositi essent formales effectus eiusdem forme. quod est impossibile. P. semper pates constituentes inter se prius sunt uniti quod aliquod totum constituant. ergo paternitas prius esset unita considerata quod totum suppositum patris est constitutum.